

Data e hora da consulta: 07/06/2021 17:39
Usuário: 35067292172

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
203001	AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA/AEB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
86.900.545/0001-70	SPO AREA 05 QUADRA 03 BLOCO A 1º ANDAR - SALA 134	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061)2033-4184

Ano	Tipo	Número
2021	NE	131

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172417	0100000000	339030	-	2000AEBPO02

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/06/2021	Global	01350.000504/2021-55	0,0000	3.998,56

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	71720-555
Endereço	CEP	
TERCEIRA AVENIDA, LOTE 01 NUCLEO BANDEIRANTE	71720-555	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	61 30512150

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

20300106000272021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
000	07/06/2021 17:23:54	Inclusão

Data e hora da consulta: 07/06/2021 17:39

Usuário: 35067292172

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.998,56

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	357,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	1,00000	357,0000	357,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	118,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	304,00000	0,3900	118,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	604,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	480,00000	1,2600	604,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	120,00000	1,2000	144,00

Data e hora da consulta: 07/06/2021 17:39
 Usuário: 35067292172

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMÉTIL BENZILAMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	100,00000	1,9500	195,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL	1.451,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	30,00000	48,3700	1.451,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	335,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	50,00000	6,7100	335,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Sabão barra, sabao em barra	442,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	360,00000	1,2300	442,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	184,80

Versão	Data/Hora	Operação
000	07/06/2021 17:23:54	Inclusão

Data e hora da consulta: 07/06/2021 17:39

Usuário: 35067292172

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	184,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	30,00000	6,1600	184,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA	165,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2021	Inclusão	50,00000	3,3000	165,00